
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE MOSTRA FOTOGRAFICA 
DI GIORDANO MORGANTI PRESSO LA GALLERIA CIVICA DI 
MONZA. CIG: ZA1275A260

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune di Monza, tramite l’Ufficio Cultura ed Eventi, gestisce 
alcuni spazi espositivi di proprietà del Comune di Monza, tra cui la Galleria 
Civica;

Premesso altresì che:
 con nota prot. n. 31992 del 19.02.2019, è pervenuta al Comune di 

Monza, da parte del fotografo Giordano Morganti, via Castelli n.5, 
Carpignano Sesia (NO), C.F. MRGGDN56M10F205I, la proposta di 
realizzare la mostra “Se fossimo anche noi così famosi”, dedicata ai 
ritratti dei personaggi del mondo della cultura, dello spettacolo e della 
politica;

 la proposta di cui sopra presenta il lavoro di un fotografo di fama 
internazionale e consente ai visitatori di conoscere il suo approccio al 
ritratto fotografico;

Preso atto che:
 il servizio di organizzazione e realizzazione della mostra fotografica può 

essere espletato dal Sig. Giordano Morganti, che provvederà alla 
curatela, alla redazione dei testi, al reperimento e trasporto delle opere, 
all’assicurazione, all’allestimento, alla grafica e alla stampa dei materiali 
di comunicazione per l’importo complessivo di € 5.000,00 (al lordo di ogni 
ritenuta);

 la mostra può essere realizzata presso la Galleria Civica dal 21 maggio al 
8 luglio 2019, includendo il periodo di montaggio e smontaggio mostra;

 ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 lett. a) e dell’art. 63 
comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 si può procedere ad affidare il 
servizio mediante affidamento diretto all’operatore individuato;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



Atteso che le spese sotto i € 5.000,00 non rientrano nell’obbligo di 
approvvigionamento al mercato MEPA e SINTEL (modifica del comma 450 della 
legge n. 296 del 2006, introdotta dalla Legge di stabilità 2019, art. 1, comma 
130) e pertanto non si è ricorso al mercato elettronico;

Preso atto che:
 ai fini dell’attuazione di quanto determinato, non occorre modificare 

alcuna azione già posta in essere nell’ambito del relativo procedimento;
 il presente provvedimento, data la natura della spesa e l’importo 

complessivo unitario inferiore a € 5.000,00 non è assoggettato 
all’applicazione della procedura dell’art.1, c.173 della Legge 266/2005 e 
non verrà trasmesso alla sezione regionale di controllo della Corte dei 
Conti;

Dato atto che:
 i requisiti di carattere generale del Sig. Giordano Morganti, ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016, sono stati accertati come da Linee Guida 
ANAC n. 4 di attuazione dello stesso D. Lgs;

 si procederà alla conseguente firma del contratto nella forma della 
corrispondenza secondo l’uso del commercio come da art. 32, comma 14, 
del D. Lgs. 50/2016; 

Ritenuto pertanto di affidare al Sig. Giordano Morganti, via Castelli n.5, 
Carpignano Sesia (NO), C.F. MRGGDN56M10F205I, il servizio di realizzazione e 
organizzazione mostra “Se fossimo anche noi così famosi”, presso la Galleria 
Civica di Monza dal 21 maggio al 8 luglio 2019;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la Responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio, Arch. Magda Gisella Berrocal;

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 5 del D.Lgs 50/2016 è la Dirigente del Settore Cultura, Sport, Centrale 
Unica Acquisti, Dott.ssa Laura Brambilla;

Dato atto che dal 01.01.2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;

Visti gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D.Lgs. 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.E.L., il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Visto l’art. 11 della L.241/1990;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dellÆofferta culturale monzese e dei servizi resi 
ai cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della cittÓ, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 Þ comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



2. di realizzare una mostra fotografica dedicata ai ritratti dei personaggi del 
mondo della cultura, dello spettacolo e della politica, con scatti del fotografo 
Giordano Morganti “Se fossimo anche noi così famosi”, presso la Galleria Civica 
di Monza;

3. di affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 
dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, il servizio di organizzazione 
e realizzazione mostra “Se fossimo anche noi così famosi” in Galleria Civica dal 
21 maggio al 8 luglio 2019, al Sig. Giordano Morganti, con sede in via Castelli 
n.5, Carpignano Sesia (NO), C.F. MRGGDN56M10F205I, per l’importo di € 
5.000,00 (al lordo di ogni ritenuta) comprensivo di curatela, redazione dei testi, 
reperimento e trasporto delle opere, allestimento e assicurazione, grafica e 
stampa dei materiali di comunicazione;

4. di impegnare l’importo di € 5.000,00 sul Capitolo 5386 del Bilancio 2019;

5. di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;

6. di liquidare al Sig. Giordano Morganti l’importo di € 5.000,00 (al lordo di ogni 
ritenuta) dietro presentazione di regolare nota spese al termine della mostra, 
previa verifica della corretta esecuzione della prestazione;
 

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 5386

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
MOSTRE 
(ril.iva 
sez.23 se 
mostre a 
pagamento)

1030299999 05021 5.000,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Giordano Morganti .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZA1275A260;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

UFFICIO 22110

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 

REALIZZAZIONE MOSTRA FOTOGRAFICA DI GIORDANO MORGANTI PRESSO LA 

GALLERIA CIVICA DI MONZA. CIG: ZA1275A260

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: ZA1275A260 - servizio di organizzazione e realizzazione mostra fotografica di Giordano Morganti presso 
la Galleria Civica di Monza

Affidatario: GIORDANO MORGANTI

P.Iva/ C.F. affidatario: MRGGDN56M10F205I

Importo dell’affidamento:5.000,00

Data inizio affidamento:21-05-2019

Data fine affidamento:08-07-2019

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE MOSTRA FOTOGRAFICA 
DI GIORDANO MORGANTI PRESSO LA GALLERIA CIVICA DI 
MONZA. CIG: ZA1275A260

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune di Monza, tramite l’Ufficio Cultura ed Eventi, gestisce 
alcuni spazi espositivi di proprietà del Comune di Monza, tra cui la Galleria 
Civica;

Premesso altresì che:
 con nota prot. n. 31992 del 19.02.2019, è pervenuta al Comune di 

Monza, da parte del fotografo Giordano Morganti, via Castelli n.5, 
Carpignano Sesia (NO), C.F. MRGGDN56M10F205I, la proposta di 
realizzare la mostra “Se fossimo anche noi così famosi”, dedicata ai 
ritratti dei personaggi del mondo della cultura, dello spettacolo e della 
politica;

 la proposta di cui sopra presenta il lavoro di un fotografo di fama 
internazionale e consente ai visitatori di conoscere il suo approccio al 
ritratto fotografico;

Preso atto che:
 il servizio di organizzazione e realizzazione della mostra fotografica può 

essere espletato dal Sig. Giordano Morganti, che provvederà alla 
curatela, alla redazione dei testi, al reperimento e trasporto delle opere, 
all’assicurazione, all’allestimento, alla grafica e alla stampa dei materiali 
di comunicazione per l’importo complessivo di € 5.000,00 (al lordo di ogni 
ritenuta);

 la mostra può essere realizzata presso la Galleria Civica dal 21 maggio al 
8 luglio 2019, includendo il periodo di montaggio e smontaggio mostra;

 ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 lett. a) e dell’art. 63 
comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 si può procedere ad affidare il 
servizio mediante affidamento diretto all’operatore individuato;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



Atteso che le spese sotto i € 5.000,00 non rientrano nell’obbligo di 
approvvigionamento al mercato MEPA e SINTEL (modifica del comma 450 della 
legge n. 296 del 2006, introdotta dalla Legge di stabilità 2019, art. 1, comma 
130) e pertanto non si è ricorso al mercato elettronico;

Preso atto che:
 ai fini dell’attuazione di quanto determinato, non occorre modificare 

alcuna azione già posta in essere nell’ambito del relativo procedimento;
 il presente provvedimento, data la natura della spesa e l’importo 

complessivo unitario inferiore a € 5.000,00 non è assoggettato 
all’applicazione della procedura dell’art.1, c.173 della Legge 266/2005 e 
non verrà trasmesso alla sezione regionale di controllo della Corte dei 
Conti;

Dato atto che:
 i requisiti di carattere generale del Sig. Giordano Morganti, ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016, sono stati accertati come da Linee Guida 
ANAC n. 4 di attuazione dello stesso D. Lgs;

 si procederà alla conseguente firma del contratto nella forma della 
corrispondenza secondo l’uso del commercio come da art. 32, comma 14, 
del D. Lgs. 50/2016; 

Ritenuto pertanto di affidare al Sig. Giordano Morganti, via Castelli n.5, 
Carpignano Sesia (NO), C.F. MRGGDN56M10F205I, il servizio di realizzazione e 
organizzazione mostra “Se fossimo anche noi così famosi”, presso la Galleria 
Civica di Monza dal 21 maggio al 8 luglio 2019;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la Responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio, Arch. Magda Gisella Berrocal;

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
comma 5 del D.Lgs 50/2016 è la Dirigente del Settore Cultura, Sport, Centrale 
Unica Acquisti, Dott.ssa Laura Brambilla;

Dato atto che dal 01.01.2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;

Visti gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D.Lgs. 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.E.L., il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Visto l’art. 11 della L.241/1990;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dellÆofferta culturale monzese e dei servizi resi 
ai cittadini per la fruizione del patrimonio culturale della cittÓ, anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale (Dal 2019 Þ comprensivo del 
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



2. di realizzare una mostra fotografica dedicata ai ritratti dei personaggi del 
mondo della cultura, dello spettacolo e della politica, con scatti del fotografo 
Giordano Morganti “Se fossimo anche noi così famosi”, presso la Galleria Civica 
di Monza;

3. di affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 lett. a) e 
dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, il servizio di organizzazione 
e realizzazione mostra “Se fossimo anche noi così famosi” in Galleria Civica dal 
21 maggio al 8 luglio 2019, al Sig. Giordano Morganti, con sede in via Castelli 
n.5, Carpignano Sesia (NO), C.F. MRGGDN56M10F205I, per l’importo di € 
5.000,00 (al lordo di ogni ritenuta) comprensivo di curatela, redazione dei testi, 
reperimento e trasporto delle opere, allestimento e assicurazione, grafica e 
stampa dei materiali di comunicazione;

4. di impegnare l’importo di € 5.000,00 sul Capitolo 5386 del Bilancio 2019;

5. di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;

6. di liquidare al Sig. Giordano Morganti l’importo di € 5.000,00 (al lordo di ogni 
ritenuta) dietro presentazione di regolare nota spese al termine della mostra, 
previa verifica della corretta esecuzione della prestazione;
 

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 5386

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
MOSTRE 
(ril.iva 
sez.23 se 
mostre a 
pagamento)

1030299999 05021 5.000,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Giordano Morganti .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZA1275A260;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

UFFICIO 22110

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 

REALIZZAZIONE MOSTRA FOTOGRAFICA DI GIORDANO MORGANTI PRESSO LA 

GALLERIA CIVICA DI MONZA. CIG: ZA1275A260

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: ZA1275A260 - servizio di organizzazione e realizzazione mostra fotografica di Giordano Morganti presso 
la Galleria Civica di Monza

Affidatario: GIORDANO MORGANTI

P.Iva/ C.F. affidatario: MRGGDN56M10F205I

Importo dell’affidamento:5.000,00

Data inizio affidamento:21-05-2019

Data fine affidamento:08-07-2019

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

53
98

3 
/ 2

1/
03

/2
01

9



Cod. Uff.:  UFFICIO CULTURA ED EVENTI 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE MOSTRA FOTOGRAFICA DI 
GIORDANO MORGANTI PRESSO LA GALLERIA CIVICA DI MONZA. CIG: 
ZA1275A260

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  417 
del 13/03/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 5386

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
MOSTR
E (ril.iva 
sez.23 se 
mostre a 
pagamen
to)

1030299
999

05021 5.000,00 1448

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9



Monza, 19/03/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

41
7 

de
l 1

3/
03

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

21
/0

3/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
53

98
3 

/ 2
1/

03
/2

01
9


